
 

 

STOVYKLOS TAISYKLĖS 

SSTOVYKLOS DALYVIO (STOVYKLAUTOJO) ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

 

Stovyklautojas dalyvaudamas stovykloje privalo:  

1. Gerbti ir klausyti stovyklos vadovų ir grupės vadovo (-ės), bei kitų stovyklos darbuotojų, laikytis 

drausmės. 

2. Gyventi stovyklos organizatoriaus suteiktose patalpose. 

3. Negadinti stovyklavietės infrastruktūros, stovyklos įrangos bei inventoriaus. 

4. Stovyklos teritorijoje laikytis tvarkos ir švaros, nešiukšlinti. 

5. Laikytis drausmės, disciplinos ir bendros tvarkos stovykloje bei klausyti stovyklos vadovų nurodymų. 

6. Laikytis stovyklos programoje nustatytos dienotvarkės ir aktyviai dalyvauti suplanuotose veiklose. 

7. Stovyklos metu reaguoti į vadovų išsakomas pastabas. 

8. Saugoti savo bei kitų stovyklautojų sveikatą ir nesukelti sau bei kitiems stovyklautojams pavojaus. 

9. Užsiėmimų metu įdėmiai klausytis saugumo instruktažų, nesavivaliauti, laikytis žaidimo bei saugumo 

taisyklių, nesukelti pavojaus sau ir kitiems. 

10. Nenaudoti psichologinio ir fizinio smurto prieš kitus. 

11. Neturėti stovyklavietėje greitai gendančio maisto, traškučių, saldumynų ir energetinių gėrimų, gėrimų 

su saldikliais. 

12. Stovyklos metu nerūkyti, nevartoti energetinių, alkocholinių gėrimų, narkotinių bei kitų svaiginančių 

medžiagų bei nei vienos iš šių medžiagų neturėti. 

13. Neišeiti iš stovyklos teritorijos be vadovų leidimo. 

14. Savavališkai neatsiskirti nuo stovyklautojų grupės (būrio), neišeiti iš užsiėmimo, paskaitos ar kitaip 

nepasišalinti (be vadovo (-ės) leidimo) nuo būrio vadovo priežiūros. 

15. Nesimaudyti vandens telkiniuose savavališkai ir be stovyklos vadovų leidimo bei priežiūros. 

16. Nevartoti keiksmažodžių. 

17. Elgtis draugiškai kitų stovyklautojų atžvilgiu. 

18. Laiktytis tvarkos, nešiukšlinti ir susitvarkyti savo asmeninius daiktus bei naudotas priemones po 

užsiėmimų. 

19. Kilus bet kokioms problemoms, iškart kreiptis į stovyklos vadovus. 

20. Sunegalavus ar pasijutus blogai – nedelsiant informuoti stovyklos vadovus. 

21. Kilus įtarimui dėl neleistinų daiktų, vadovai visada gali patikrinti kuprines, krepšius ir pan. ir iki 

stovyklos pabaigos laikinai paimti saugoti neleistinus daiktus. 

22. Laikytis tvarkos ir švaros gyvenamosiose patalpose, daiktus laikyti tvarkingai sudėtus asmeniniuse 

krepšiuose, lovas pasikloti ryte ir visą dieną palaikyti tvarką. 

23. Rūpintis, prižiūrėti ir saugoti savo asmeninius daiktus. 

24. Laiktys higienos taisyklių: prieš valgį plauti rankas, miegoti eiti nusiprausus ir kt. 

25. Nemeluoti ir visada peteikti stovyklos vadovams ar savo atstovams (tėvams/globėjams) tik tikrą ir 

neiškraipytą informaciją. 

26. Stovyklautojams, nesilaikantis elgesio taisyklių, gali būti taikomos drausminės priemonės: žodinė 

pastaba, papeikimas, pasiaiškinimo rašymas, papildomos užduotys (tvarkymasis, pagalba vadovui ar 

draugams ir pan.), papildomos mankštos užduotys, laikinas nušalinimas nuo veiklos, pašalinimas iš 

stovyklos. 

                                    

 

 

 Svarbiausia taisyklė - visada šypsotis!!!       

 

 

 

 

 

 



DRAUDŽIAMA  

Stovyklautojas pažeidęs šias taisykles 2 kartus turės užbaigti stovyklavimą anksčiau laiko  

(geltona kortelė) 

 

1. Nepagarbus elgesys su stovyklos vadovais ir jų nurodymų nevykdymas. 

2. Daromas fizinis, emocinis, psichologinis smurtas prieš kitus stovyklautojus (terorizavimas, patyčios, 

prasivardžiavimai, keiksmažodžių vartojimas, muštynės). 

3. Kitų stovyklautojų asmeninių daiktų ėmimas be jų sutikimo. 

 

 

GRIEŽTAI DRAUDŽIAMA  

 

Stovyklautojas pažeidęs šias taisykles turės iš karto užbaigti stovyklavimą anksčiau laiko  

(raudona kortelė): 

 

1. Be vadovo leidimo palikti stovyklavietę, eiti maudytis, atsiskirti nuo grupės žygių metu. 

2. Tyčinis stovyklos inventoriaus ar kitų stovyklautojų turto gadinimas. 

3. Sėdėti, laipioti stogais, langais ar balkonų turėklais. 

4. Žaisti su ugnimi, turėti degtukų, žiebtuvelių ir pan.  

5. Rūkyti, vartoti alkoholį bei narkotines medžiagas. 

6. Palikti miegamąsias patalpas nakties miego metu. 

7. Ne pagal paskirtį naudoti elektros prietaisus. 

8. Turėti daiktus, kurie keltų grėsmę gyvybei. 

 

 

PRIMENAME 

 

✓ Už vaikų padarytą materialinę žalą atsako tėvai arba globėjai ir pan. 

✓ Tėvai/globėjai turi pasiimti vaiką iš stovyklos, jei vaikas yra išsiunčiamas iš stovyklos anksčiau laiko, 

pinigai už kelialapį negrąžinami. 

 

 

       

   


